
                         
      РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                       ЮЖНОЕ 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                  

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 160 
       от  31 декабря 2019года 
                         п.Южный 

 

 

         О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 06.07.2017г. 

№ 62 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2018 – 2022 годы»» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии 

с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 06.07.2017г. № 62 «Об 

утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2022 годы»» 

следующие изменения:  

1.1.   В ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ в строке «Объемы и источники финансирования» 

абзац 1 изложить новой редакции: 

«Объем средств на реализацию Программы составляет 11445,2 тыс. руб., в том числе 

по годам: в том числе 2018 год – 1731,7 тыс. руб., 2019 год – 5314,5 тыс. руб., 2020 год – 

1600,0 тыс. руб., 2021 год – 1464,2 тыс. руб., 2022 год – 1334,8 тыс. руб.». 

 

1.2.  Раздел 5 изложить в новой редакции: 

 

«5. Ресурсное обеспечение программы 

Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 11445,2 тыс. руб. 

Источники финансирования Программы: 

- бюджет сельского поселения Южное – 11445,2 тыс. руб. 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат 

уточнению в установленном порядке»; 

1.3.  Раздел 8 изложить в новой редакции: 

 



«8. Мероприятий по реализации целевой программы 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Выполнение  мероприятий по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 

тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 

тыс. 

  руб. 

1. Уличное освещение: 

- содержание уличного 

освещения; 

 

- приобретение  ламп ДРЛ, 

дросселей. 

 

500 

 

 

60 

 

330 

 

 

60 

 

300 

 

 

50 

 

300 

 

 

50 

 

 

330 

 

60 

 

 

 

 

2. Прочие мероприятия по 

благоустройству: 

 

- приобретение основных 

средств (электростанция, 

электросварка); 

 

- приобретение материалов 

(ГСМ, хозтовары, диз.топливо); 

 

- иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд;  

 

- ремонт ограждения кладбищ; 

- ликвидация стихийных свалок, 

уборка территории от мусора, 

грязи, вывоз мусора; 

- удаление сухостойных 

деревьев, обрезка деревьев и 

кустарников; 

- установка урн, устройство 

площадок под урны; 

-скашивание сорной 

растительности в летний период; 

 

 

 

50 

 

 

 

200 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

50 

 

 

 

50 

 

 

 

- 

 

 

100 

 

 

 

 

50 

 

 

 

200 

 

 

2291 

 

 

 

760,8 

 

50 

 

 

 

150 

 

 

 

- 

 

 

100 

 

 

 

 

50 

 

 

 

100 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

10 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

20 

 

 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

10 

 

- 

 

- 

- 

 

- 

 

 

- 

 



- восстановление плотин после 

паводка,  укрепление защитной 

береговой дамбы;                            

- иные межбюджетные 

трансферты; 

- ремонт памятников; 

 

- оплата по договорам. 

 

174,7 

 

 

 

- 

 

 

15 

 

482 

 

50 

 

 

 

326,7 

 

 

8 

 

938 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

121,9 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

150,6 

 

10 

- 

 

- 

 

8 

122 

 

3. Проведение субботников с 

привлечением организаций 

50 - - - - 

 Итого: 11445,2 1731,

7 

5314,

5 

1600,0 1464,

2 

1334,

8 

 

                                                                                                                                   ». 

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения 

Южное». 

 

          3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                               С.Г.Шикунов 


